dispensada a realização da reunião de sócios conforme disposto no artigo 1.072, parágrafo 3°, da Lei 
n° 10.406 de 10 de janeiro de 2002, conforme alterada (“Código Civil’’): I. AUMENTO DO CAPITAL 
SOCIAL: 1.1. As sócias decidem, por unanimidade de votos e sem ressalvas, aumentar o capital social 
da Sociedade em R$ 4.187.000,00 (quatro milhões e cento e oitenta e sete mil reais), mediante a 
emissão de 4.187.000 (quatro milhões e cento e oitenta e sete mil) novas quotas, com valor nominal 
de R$1,00 (um real) cada, passando o capital social da Sociedade de R$ 5.352.500,00 (cinco milhões, 
trezentos e cinquenta e dois mil e quinhentos reais) para R$ 9.539.500,00 (nove milhões, quinhentos 
e trinta e nove mil e quinhentos reais), dividido em 9.539.500 (nove milhões, quinhentos e trinta e nove 
mil e quinhentas) quotas com valor nominal de R$1,00 (um real) cada. 1.2. O aumento de capital ora 
aprovado é subscrito e integralizado neste ato por todas as sócias na proporção das suas respectivas 
participações no capital social da Sociedade mediante a conversão de lucros acumulados levantados

[...]

com base no balanço patrimonial da Sociedade de 31 de dezembro de 2022. 1.3. Tendo em vista as 
deliberações acima, as sócias passam a ter a seguinte participação no capital social da Sociedade: (i) 
Voranno LLC, acima qualificada, passa a ser titular de 7.154.625 (sete milhões, cento e cinquenta e 
quatro mil, seiscentas e vinte e cinco) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente 
subscritas e integralizadas, neste ato; e (ii) GOS Consultoria e Treinamento EIRELI, acima 
qualificada, passa a ser titular de 2.384.875 (dois milhões, trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentas 
e setenta e cinco) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente subscritas e 
integralizadas, neste ato. II. TRANSFORMAÇÃO DA SOCIEDADE: 2.1. As sócias decidem, por 
unanimidade de votos e sem ressalvas, transformar o tipo societário da “CLEARTECH LTDA.”, na

[...]

autorizados os Diretores da Sociedade a adotar todas as providências que sejam necessárias para 
efetuar a atualização da referida denominação perante terceiros e autoridades governamentais 
competentes. III. CONVERSÃO DE QUOTAS: 3.1. Em decorrência da Transformação, as sócias 
aprovam, por unanimidade de votos e sem ressalvas, a conversão das 9.539.500 (nove milhões, 
quinhentos e trinta e nove mil e quinhentas) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, em 
que se divide o capital social da Sociedade, em igual número de ações ordinárias, todas nominativas 
e sem valor nominal (i.e. à razão de 1 (uma) ação ordinária para cada 1 (uma) quota representativa do 
capital social da Sociedade), de modo que o capital social da Sociedade, no valor de R$ 9.539.500,00 
(nove milhões, quinhentos e trinta e nove mil e quinhentos reais), totalmente subscrito e integralizado 
em moeda corrente nacional, passará a ser dividido em 9.539.500 (nove milhões, quinhentos e trinta e 
nove mil e quinhentas) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, distribuídas entre os 
acionistas da seguinte forma: (i) Voranno LLC, acima qualificada, passará a deter 7.154.625 (sete 
milhões, cento e cinquenta e quatro mil, seiscentas e vinte e cinco) ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal; e (ii) GOS Consultoria e Treinamento EIRELI, acima qualificada, passará a deter 
2.384.875 (dois milhões, trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentas e setenta e cinco) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal. 3.2. Fica consignado que, por meio da conversão da totalidade das 
quotas de emissão da Sociedade em ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, nos termos 
do item 3.1 acima, foram cumpridos os requisitos preliminares previstos no artigo 80 da Lei das